
 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO Provincia di VIBO VALENTIA 

 Tel. 0963-262088 – Fax 0963-262330  ufficiotecnico@comune.santonofrio.vv.it    

89843 SANT’ONOFRIO (VV) – Via Raffaele Teti n. 5 -    ufftecnico.santonofrio@asmepec.it  

 

Ufficio Tecnico Comunale – Urbanistica – Ll.PP.  

 

AREA TECNICA MANUTENTIVA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 40 

 

Data 

12/03/2024 

 

 

Oggetto: Art. 11, comma 2, del decreto legge 30.04.2022, n. 36, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 29.06.2022, n. 79, "Ulteriori misure urgenti per l'attuazio-

ne del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)". Liquidazione Ing. Nadia Me-

ligrana, Esperto tecnico FT, profilo Junior, ai sensi dell'art. 7, commi 6 e 6-bis, del 

decreto legislativo n. 165/01, per attività di supporto ai procedimenti amministrativi 

connessi all'attuazione del PNRR, periodo 08 gennaio 2024 - 07 marzo 2024. CUP 

E99J21007460005 

 

 
 

L'anno duemilaventiquattro il giorno 12(dodici) del mese di Marzo, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Adotta la seguente determinazione: 

 

VISTO il decreto sindacale n. 17 del 29 dicembre 2023 con il quale è stato attribuito al sottoscritto l'in-

carico di Responsabile del Servizio dell'Area Tecnica; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario, nell’esercizio delle competenze e dei poteri del 

Consiglio Comunale, N° 32 del 11/05/2023, di approvazione del Bilancio 2023/2025, esercizio 2023; 

PREMESSO che la Legge n. 79 del 29.06.2022 di conversione, con modificazioni, del Decreto Legge 

n. 36 del 30 aprile 2022 rubricato «Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ri-

presa e Resilienza (PNRR)», in particolar modo l’art. 11 prevede che: "Le risorse finanziarie ripartite tra 

le amministrazioni interessate sulla base del comma 180, e non impegnate in ragione dell'insufficiente 

numero di idonei all'esito delle procedure svoltesi in attuazione dell'articolo 10, comma 4, del decreto- 

legge 1° aprile 2021, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 maggio 2021, n. 76, o della 

mancata accettazione della proposta di assunzione nel termine assegnato dall'amministrazione, comun-

que non superiore a trenta giorni, possono essere destinate dalle predette amministrazioni alla stipula di 

contratti di collaboratone ai sensi dell'articolo 7, commi 6 e 6-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, 

n.165, con soggetti in possesso di professionalità tecnica analoga a quella del personale non reclutato"; 

VISTI: 

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

- il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilien-

za e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure”, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 29 luglio 2021; 

in particolare, l’articolo 8, del suddetto decreto-legge n. 77/2021 ai sensi del quale ciascuna amministra-

zione e titolare di interventi previsti nel PNRR provvede al coordinamento delle relative attività di ge-



 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO Provincia di VIBO VALENTIA 

 Tel. 0963-262088 – Fax 0963-262330  ufficiotecnico@comune.santonofrio.vv.it    

89843 SANT’ONOFRIO (VV) – Via Raffaele Teti n. 5 -    ufftecnico.santonofrio@asmepec.it  

 

Ufficio Tecnico Comunale – Urbanistica – Ll.PP.  

 

stione, nonché al loro monitoraggio, rendicontazione e controllo; 

- il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80 recante “Misure per il rafforzamento della capacità amministrati-

va delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per l'efficienza della giustizia”, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 113 del 6 agosto 

2021, ed in particolare l’art.7, comma 4 per cui le amministrazioni titolari possono avvalersi di un con-

tingente di esperti di comprovata qualificazione professionale nelle materie oggetto degli interventi e 

che detti incarichi di cui al medesimo comma 4 sono conferiti ai sensi dell’art. 7, co. 6, del Decreto legi-

slativo 30 marzo 2001, n. 165 e con le modalità di cui all’art. 1, per la durata massima di 36 mesi; 

- l’articolo 11 comma 2 del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni con legge. 

n. 79 del 29 giugno 2022 recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del piano nazionale di ripresa 

e resilienza(PNRR)”; 

PRESO ATTO del DPCM 30 dicembre 2022 recante riparto delle risorse destinate ad assunzioni a 

tempo determinato, anni dal 2022 al 2026, a favore dei comuni fino a 5.000 abitanti; 

VISTA la Circolare n. 15001 del 19.07.2022 dell’Agenzia per la Coesione Territoriale avente ad ogget-

to «Indicazioni per l’applicazione dell’art. 11 comma 2) del Decreto-Legge 30 aprile 2022, n. 36, co 

vertito con modificazioni con la legge n. 79 del 29 giugno 2022», e i relativi allegati; 

CONSIDERATE le Linee Guida per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo allegati alla 

Circolare n. 15001 del 19.07.2022; 

DATO ATTO che nello specifico l’unità da selezionare, avuto riguardo alle linee guida a tal fine predi-

sposte dall’Agenzia per la coesione e secondo le scelte dell’Ente, dovrà corrispondere Junior con impie-

go per numero massimo giornate nel biennio annue pari 299 e per un budget di spesa complessiva pari 

ad € 56.947,94 nel biennio; 

Vista la Determina n. 47 del 09/06/2023 avente ad oggetto “Selezione pubblica per il conferimento di 

un incarico di lavoro autonomo Profilo FT (tecnici) -art. 11 comma 2, d.l. n. 36/2022, conv. con l. n. 

79/2022, 'Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - 

Approvazione Avviso Pubblico.”. 

Vista la determina n. 63 del 03/08/2023, con la quale, in relazione all’avviso sopra richiamato, sono sta-

ti approvati i verbali e la graduatoria finale redatti dalla commissione giudicatrice, ed è stato conferito al 

vincitore della selezione pubblica, Ing. Nadia Meligrana, l’incarico di lavoro autonomo di cui al decreto 

n. 107, del 8 giugno 2018 del direttore della Agenzia per la Coesione Territoriale; 

Precisato inoltre che l’incarico professionale di che trattasi, tra l’ing. Nadia Meligrana e questo Ente, 

rappresentato dal sottoscritto Dott. Ing. Nazareno Papatolo, Responsabile del Servizio Tecnico, per co-

me espressamente previsto dalla Circolare n. 15001 del 19.07.2022 dell’Agenzia per la Coesione Terri-

toriale, è stato regolato da apposito contratto di lavoro autonomo, stipulato in data 08 settembre 2023, 

con il quale sono state tra l’altro fissate le modalità di svolgimento dell’incarico per la durata di 2 anni 

dalla data di stipula, il corrispettivo annuo pari ad € 28.452,84 comprensivo di CNAPAIA ed IVA di 

legge e le modalità di pagamento con cadenza bimestrale; 

Vista la fattura n. 2/2024, CUP E99J21007460005, dell’importo complessivo di € 4.056,00 CNPAIA al 

4% e IVA compresi, emessa dall’Ing. Nadia Meligrana, C.F. MLGNDA89H60L452Q, P. IVA 

03898580794 per le attività professionali relative alla collaborazione professionale, in qualità di funzio-

nario esperto tecnico, figura FT, per il periodo 08/01/2024-07/03/2024; 

Precisato che con il presente atto, il sottoscritto Dott. Ing. Nazareno Papatolo, nella sua qualità di Re-

sponsabile del Servizio Tecnico, attesta che il professionista incaricato Ing. Nadia Meligrana, per il bi-



 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO Provincia di VIBO VALENTIA 

 Tel. 0963-262088 – Fax 0963-262330  ufficiotecnico@comune.santonofrio.vv.it    

89843 SANT’ONOFRIO (VV) – Via Raffaele Teti n. 5 -    ufftecnico.santonofrio@asmepec.it  

 

Ufficio Tecnico Comunale – Urbanistica – Ll.PP.  

 

mestre sopra specificato, ha espletato con professionalità, puntualità e diligenza l’incarico conferito; 

Accertata d’ufficio la regolarità contributiva del succitato professionista tramite richiesta ad Inarcassa; 

Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in riferimento alle 

disposizioni di cui all’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, e ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D. Lgs. 

165/2001”; 

Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000, N. 267; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto lo Statuto Comunale, 

Visto il decreto legislativo n. 165/2001, 

Visto il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di liquidare la fattura n. 2/2024, CUP E99J21007460005, dell’importo complessivo di € 4.056,00 

CNPAIA al 4% e IVA compresi, emessa dall’Ing. Nadia Meligrana, C.F. MLGNDA89H60L452Q, P. 

IVA 03898580794, per le attività professionali relative alla collaborazione professionale, in qualità di 

funzionario esperto tecnico, figura FT, per il periodo 08/01/2024-07/03/2024; 

3. di disporre il pagamento delle somme liquidate al succitato professionista, tramite bonifico su IBAN 

agli atti allegato; 

4. di precisare che la spesa nascente dal presente atto è a totale carico dell’Agenzia per la Coesione 

Territoriale, e trova imputazione sul capitolo 31 del bilancio 2023; 

5. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per avere effetto di pub-

blicità legale per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000). 

6. di accertare, mediante la sottoscrizione del presente provvedimento, la sua regolarità tecnica am-

ministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000; 

7. di dare atto che la presente determina diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità con-

tabile attestante la copertura finanziaria. 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 Ing. Nazareno Papatolo 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 



 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO Provincia di VIBO VALENTIA 

 Tel. 0963-262088 – Fax 0963-262330  ufficiotecnico@comune.santonofrio.vv.it    

89843 SANT’ONOFRIO (VV) – Via Raffaele Teti n. 5 -    ufftecnico.santonofrio@asmepec.it  

 

Ufficio Tecnico Comunale – Urbanistica – Ll.PP.  

 

Pareri ai sensi degli artt. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e art. 9, c. 1 lett. a punto 2 D.L. 

1.7.2009 n. 78, convertito in L. 03.08.2009 n. 102 e s.m.i. 

 

Il sottoscritto, in qualità di Responsabile del Servizio esprime parere favorevole preventivo sulla Rego-

larità Tecnica della Determinazione avente per oggetto: “Art. 11, comma 2, del decreto legge 

30.04.2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29.06.2022, n. 79, "Ulteriori misure urgenti 

per l'attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR)". Liquidazione Ing. Nadia Meli-

grana, Esperto tecnico FT, profilo Junior, ai sensi dell'art. 7, commi 6 e 6-bis, del decreto legislativo n. 

165/01, per attività di supporto ai procedimenti amministrativi connessi all'attuazione del PNRR, perio-

do 08 gennaio 2024 - 07 marzo 2024. CUP E99J21007460005” 

 

Sant’Onofrio, 12/03/2024 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 Ing. Nazareno Papatolo 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/1993) 

 

 

VISTO:PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

osservato:  

 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 

Data …………………… 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Biagio Pronestì 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 

alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli ac-

certamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai 

sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Importo Intervento/capitolo Esercizio 

840/2023 € 56.947,94 31 2023 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Biagio Pronestì 

 

Data …………………… 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 



 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO Provincia di VIBO VALENTIA 

 Tel. 0963-262088 – Fax 0963-262330  ufficiotecnico@comune.santonofrio.vv.it    

89843 SANT’ONOFRIO (VV) – Via Raffaele Teti n. 5 -    ufftecnico.santonofrio@asmepec.it  

 

Ufficio Tecnico Comunale – Urbanistica – Ll.PP.  

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del pre-

sente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato.  

  

Data .............................................. 

 

Il Responsabile del servizio finanziario                                                                                            

 Dott. Biagio Pronestì 

 

MANDATI EMESSI 

 
Numero Data Importo Note 

    

    

 

 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online per giorni 15 consecutivi  dal ___________ 

al___________  

 

 

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

Data, ..............................................              

   

 

                                                                               

                                                                                                               II Responsabile del servizio 

 

 ........................................................................ 
 

 

 


		2024-03-12T13:34:02+0100
	PAPATOLO NAZARENO


		2024-03-12T13:34:02+0100
	PAPATOLO NAZARENO


		2024-03-12T14:48:02+0100
	PRONESTI' BIAGIO


		2024-03-12T14:48:02+0100
	PRONESTI' BIAGIO




